1

       SỞ Y TẾ QUẢNG BÌNH                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM Y TẾ BỐ TRẠCH                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số    /TB-TTYT                         Bố Trạch, ngày     tháng 09 năm 2023

THÔNG BÁO

Cơ sở đủ điều kiện khám bệnh, chữa bệnh Bảo hiểm Y tế

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế số 25/2008/QH12 ngày 14/11/2008 và Luật số

46/2014/QH13 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế ngày

13/06/2014;

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12 ngày 23/11/2009;

Căn cứ Thông tư số 40/2015/TT-BYT ngày 16/11/2015 của Bộ Y tế Quy

định đăng ký khám bệnh, chữa bệnh Bảo hiểm y tế ban đầu và chuyển tuyến khám

bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế;

Căn cứ Nghị định số 146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành một số điều của Luật bảo hiểm y tế;

Căn cứ Quyết định số 1398/QĐ-UBND ngày 01/06/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Bình về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Y tế Huyện Bố Trạch trực thuộc Sở y tế tỉnh

Quảng Bình.

           Căn cứ Biên bản thẩm định cơ sở y tế đủ điều kiện ký hợp đồng khám bệnh,

chữa bệnh Bảo hiểm y tế ngày 21/9/2023 của Cơ quan Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng

Bình và Trung tâm Y tế huyện Bố Trạch;

 Căn cứ Hợp đồng số 04/HĐKCB-BHYT ngày 29/9/2023 của Cơ quan Bảo

hiểm xã hội huyện Bố Trạch và Trung tâm Y tế huyện Bố Trạch.

 Trung tâm Y tế huyện Bố Trạch thông báo:

 Kể từ ngày 01 tháng 10 năm 2023, Phòng khám Đa khoa thuộc Trung tâm Y

tế huyện Bố Trạch triển khai khám bệnh, chữa bệnh BHYT ngoại trú đối với các

đối tượng: người có thẻ BHYT đăng ký khám chữa bệnh ban đầu tại: Trạm y tế (xã,

phường, thị trấn), Phòng khám Đa khoa Bệnh viện tuyến huyện trên địa bàn tỉnh,

người có thẻ BHYT là: Quân nhân, công an nhân dân, người làm công tác cơ yếu

và người có thẻ BHYT trong tình trạng bệnh cấp cứu đến khám chữa bệnh ngoại

trú vào các ngày làm việc trong tuần (trừ các ngày: Thứ Bảy, Chủ nhật, nghỉ Tết,

nghĩ lễ theo quy định).

 Địa chỉ: Tiểu khu 9, thị trấn Hoàn Lão, huyện Bố Trạch, tỉnh Quảng Bình.

 Người chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật: BS. CKI Phạm Thế Anh.

Admin
Rectangle

Admin
Typewriter
Số: 564  /TB-TTYT

Admin
Typewriter
29

2

 Phạm vi hoạt động chuyên môn: Thực hiện danh mục kỹ thuật được Giám

đốc Sở Y tế phê duyệt.

 Mã cơ sở khám bệnh, chữa bệnh: 44187.

  Tuyến chuyên môn kỹ thuật: Tuyến huyện.

 Trung tâm Y tế huyện Bố Trạch thông báo đến các tập thể, Nhân dân trong

toàn tỉnh được biết.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:                           GIÁM ĐỐC
- Sở Y tế (B/c);

- UBND huyện (B/c);

- Phòng Y tế;

- BHXH tỉnh, huyện (để phối hợp);

- Các UBND xã thị, trấn (để biết)

- Trang Wedsite Trung tâm;

- Các khoa, phòng, TYT;                                                                       Nguyễn Quốc Tuấn

- Lưu: VT, HCTH

		tuannq.syt@quangbinh.gov.vn
	2023-09-29T11:04:11+0700

		2023-10-02T08:06:28+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN BỐ TRẠCH<ttytdpbt.syt@quangbinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!